МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

18.10.2023 № 1090/0Д

Об утверждении стоимости
консультационных услуг
для подготовки диссертации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить с 01 ноября 2023 года стоимость консультационных услуг:
1. Для лиц, прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров для граждан дальнего зарубежья в количестве 60 часов в
год в сумме 160 000 (Сто шестьдесят тысяч) рублей для одного человека.
Калькуляция (Приложение №1).

2. Для лиц, прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров для граждан РФ и ближнего зарубежья в количестве 50
часов в год в сумме 76 000 (Семьдесят шесть тысяч) рублей для одного человека.
Калькуляция (Приложение №2).

Ректор Э.В. Галажинский

Юлия Александровна Якимова
529-582

Приложение к приказу /
от / / .  /O .2 0 Z 3  № /0 & 0 /С $

УТВЕРЖДАЮ
по ОД

Луков

Томский государственный университет
Управление подготовки и научной аттестации кадров высшей квалификации

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости консультационных услуг

для лиц; прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без
освоения программ подготовки научно-педагогических кадров

для граждан дальнего зарубежья
(в количестве 60 часов в год)

с 01 ноября 2023 года

Статья расходов % КВР КОСГУ Сумма на 1 чел.

1 ФОТППС 111 211 56 531,00
2 ФОТУВП, АУП, ОП 111 211 26 170,00
3 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 24 976,00

Итого ФОТ 107 677,00
4 Канцелярские принадлежности, раздаточный

материал, бланки 244 346 963,00

5 НДС 20,0 852 290 26 666,67
6 Накладные расходы 16 21 333,33
7 Отчисления на ПР 3 3 360,00

ИТОГО: 160 000,00

Начальник УПНА КВК

Согласовано:

Начальник ОПОУ

Зам. главного бухгалтера ТГУ

Приложение к п р и ка зу^
от X? 1 0 .Z P J 3  № SOf/C>/0%

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по ОД

Е.В. Луков

Томский государственный университет
Управление подготовки и научной аттестации кадров высшей квалификации

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости консультационных услуг

для лиц, прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без
освоения программ подготовки научно-педагогических кадров

для граждан РФ и ближнего зарубежья
(в количестве 50 часов в год)

с 01 ноября 2023 года

Статья расходов % КВР КОСГУ Сумма на 1 чел.

1 ФОТППС 111 211 31 406,00
2 ФОТ УВП, АУП,ОП 111 211 7 795,00
3 Начисление на ФОТ 30,2 119 213 11 839,00

Итого ФОТ 51 040,00
4 Канцелярские принадлежности, раздаточный

материал, бланки 244 346 564,00

5 НДС 20,0 852 290 12 666,67
6 Накладные расходы 16 10 133,33
7 Отчисления на ПР 3 1 596,00

ИТОГО: 76 000,00

Начальник УПНА КВК

Согласовано:

Начальник ОПОУ

Зам. главного бухгалтера ТГУ

Т.В. Касаткина

Якимова

Малюкова